StA Dantig, Mi**irt/uch I fol. hi. Item also hat far rath gescTcren Ludeke Proveate

am frit&ge vor der heilgcn drier koninge tage anno 27.

651. K. Heinrich [VI] von England an Mayor und Aldermen von Ixtndon: verbietet

ihnen den weHeren Widersland gegen die Amtsthatigkeit des von ihm turn

Altermann und Richter der hansischen Kaufleute in England ernannten William

Crowemer. — 1427 Jan. 10. Westminster.

Aug StA K6in, Hansc 1 n. 319; Or. Perg. von englincher Schreiberhnnd , da$ abh.

S. abgeriftm. Auf der HiickneiU: KlegistraturaJ. Einige EinschnitU im Perg.

deuten darauf, dass der Erlata alx Briefeinlage veritchickt i»t.

Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie majori et

aldermannis civitatis sue Londoniarum salutem. Cum nuper supplicantibus nobis

mercatoribus de Hansa de Alemannia infra regnum nostrum Anglie residentibus per

peticionem suam nobis in ultimo purliainento nostra exhibitam 8
, ut, cum inter

ceteras libertates prefatis mercatoribus per cartas nobilium progenitorum nostrorum.

quondam refrum Anglie, concessas et confirmatas concessum sit eisdem, quod quidam

probus et discretus civitatis predicte assignetur judex mercatoribus predicts, coram

quo iidem mercatores valeant specialiter placitare et debita sua recuperare, si major

>) mi.U K.

') S. n. 187. Vgl wetter n. 202, 286. -) 8. n. 571. Vgl auch n. 636. ») n. 611.
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1427 Jan. 10.

et vicecomites Londoniarum eis non facereut de die in diem celeris justicie comple-

mentum in hujusmodi causis, que inter mercatorem et mercatorem essent impetrate

secundum legem mercatoriam deducende, prout in cartis et confirmacionibus pre-

dictis plenius continctur; cujus quidem concessionis auctoritate prefati mercatores

de Hansa in Londoniis residentes a tempore confeccionis cartarum predictarum

babuerint unum aldermannum civitatis predicte eis assignatum pro eorum judice

pro resistendo controversie ac deperditis et dampnis immensis, que inter mercatorem

et mercatorem pro causis predictis possent evenire, si hujusmodi judex non foret

assignatus; ac ita sit, quod iidem mercatores per spacium septem annorum et

amplius destituti fuerunt de eorum aldermanno predicto pro eo, quod major, alder-

manni et vicecomites dicte civitatis prefatos mercatores aliquem hujusmodi alder-

mannum pro eorum judice assiprnari permittere noluerunt, quamquam in parliamento

nostro apud Westmonasterium anno regni nostri tercio tento 1 de avisamento domi-

norum spiritualium et temporalium in eodem parliamento existencium concessum

fuerit et inactitatum , quod iidem mercatores haberent aldermanuum suum eis

assignatum, prout antiquitus habere consueverunt : eo quod in eodem parliamento

aliquis aldermannus in speciali ordinatus non fuit nec assignatus nec per quern vel

per quos idem aldermannus eis assignaretur extitit ordinatum , vellemus eisdem

mercatoribu8 dilectum nobis Willielmum Crowemer aldennannum civitatis predicte

vel aliquem alium aldermannum civitatis predicte pro eorum aldermanno et judice

specialiter assignare;

et nos consideracione premissorum supplicacioni predicte favorabiliter inclinati

ac de fidelitate et circumspeccione prefati Willielmi plenius confidentes, de avisa-

mento dominorum spiritualium et temporalium in dicto ultimo parliamento existencium

ordinaverimus eundcm Willielmum aldermannum et judicem predictorum mercatorum

ad exercendum et faciendum, secundum quod eorum libertates predicte exigunt et

requirunt et prout nntiquitus fieri consuevit, prout in litteris nostris patentibus inde

confectis plenius continetur*, vobis pluries mandaverimus, quod capto coram vobis

sacramento prefati Willielmi in hujusmodi casu antiquitus usitato ipsum Willielmum

officium predictum habere et exercere permitteretis juxta tenorem litterarum nostra-

rum predictarum et prout alii officium hujusmodi ante hec tempore optinentes idem

officium habere et exercere consueverunt, vel causara nobis significaretis, quare

mandato nostro alias vobis inde directo minime paruistis; ac vos sprctis mandatis

nostris predictis, ut accepimus, premissa facere vel saltern causam, quare sacra-

mentum predicti Willielmi in hujusmodi casu antiquitus usitatum coram vobis capere

scu ipsum Willielmum officium predictum, ut prefertur, habere et exercere permittere

noluistis vel non debuistis, nobis signifirare hactenus non curaveritis, in nostri ac

mandatorum nostrorum predictorum contemptuin manifestum et ipsorum mercatorum

dampnum non modicum et gravamen, de quo miramur quamplurimum et movemur:

vobis mandamus firmiter injungentes, quod capto coram vobis sacramento predicti

Willielmi in hujusmodi casu antiquitus usitato ipsum Willielmum officium predictum

habere et exercere permittatis juxta tenorem mandatorum nostrorum predictorum

prius vobis inde directorum, vel vos ipsi sitis coram nobis in ' crastino purificacionis

beate Marie »*. ubicumque tunc fuerimus in Anglia, ostensuri, quare mandatis

nostris predictis lociens vobis inde dircctis parere contempsistis. Et habeatis ibi